
 
 

 
 

*Privalomi laukai 

Dalykas* Pasaulio pažinimas, lietuvių kalba 

Klasė* 3 

Trukmė* 90 min 

Vieta* - Seniūnija Vilniaus senamiesčio seniūnija  

Vieta* - Adresas  Vilniaus katedros aikštė, Šventaragio g., 01143 Vilnius  

Lauke / Viduje* Lauke 

Maksimalus dalyvių skaičius* 24 

Pamoką veda* Mokytojas / Įstaigos atstovas 

Registracija* Nereikalinga 

  

Pamokos tema* Vilniaus istoriniai objektai- aprašymas 

Pamokos klausimas* Kokius istorinius objektus galime rasti katedros aikštėje?  

Pamokos tikslas* Iš arti pažinti istorinius Vilniaus katedros aikštės objektus ir juos gebėti aprašyti 

 
 

Pamokos aprašymas * - iki 300 ženklų Vilniaus katedros aikštėje gebėti atpažinti istorinius objektus iš patriktos objekto dalies 
nuotraukos, gebėti susipažinti su trumpu objekto aprašymu ir gebėti sukurti aprašymą apie atrastą objektą.  

 
 
 

Pamokos planas*  Mokiniai su mokytoja  atkeliauja į Vilniaus katedros aikštėje. Pamoką pradeda nuo trumpos istorijos . 
Mokiniai susiskirsto į 4 komandas  pagal ištrauktas spalvas. Tuomet mokytoja mokiniams išdalina medžiagą reikalingą 
pamokai, senamiesčio žemėlapį su istorinių objektų dal ine nuotrauka. Mokiniams paaiškinamas pamokos tikslas, kad 
per skirtą laiką , jie turi atrasti visus istorinius objektus ir juos trumpai aprašyti, remiantis aprašymo struktūra. Kuomet 
mokiniai atranda ir aprašo visus objektus grįžta prie mokytojos ir aptaria, pristato kiekvieną rastą objektą. Pamokos 
pabaigoje įsivertina 3 pirštų metodu: pagirk, patark, pasidžiauk. Pamoką baigia.  

 
Kompetencijos* - Pažymėti Komunikavimo – Kultūrinė – Kūrybiškumo – Pažinimo – Pilietiškumo-Skaitmeninė ir 

socialinė-Emocinė ir sveikos gyvensenos. 

 
Temos ugdymo programose* Pasaulio pažinimas, Mano miestas. Lietuvių kalba. Objektų aprašymas. 

 
 
 
 



Nurodyti vizualo šaltinį (photo credit) 
 
 

Medžiaga gali būti: tekstas, vaizdas, grafikas, žemėlapis, skaidrės, klausimynai, etc. 
 
 
 
 


